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ЛІБЕРАЛЬНИЙ УРЯД КІНГА НЕ МАЄ 
НАМІРУ РЕЗИҐНУВАТИ.

ДО ПОВСТАНЦІВ В СИРІЇ ПРИЛУЧУ- Перський парлямент
НІТЬСЯ нові ПЛЕМЕНА. скинув шаха з тронуІ

В Оттаві не видано ніякого офіціального оповіщення, одначе 
панує загальне переконання, що преміер Кінг 

остане дальше при владі.

Повстанці зажин шість нових міст. — В околиці Дамаску ДО 
повстанців прилучилося 16 нових сіл І девять 

бедуїнських племен.
ІДЕРЖАВНИЙ ПЕРЕВОРОТ ДОКОНАВ ПРЕМІЄ? РІЗА хан, ПІДЧАС ВИБОРІВ У МЕКСИКО

УБИТО 5 ОСІБ.ВЕЛИКИЙ ЛЮБИМЕЦЬ АРМП, ЯКИИ ПРАВИТЬ ТЕПЕР 
ПЕРСІЄЮ НА МІСЦЕ ПОВАЛЕНОГО ШАХА. — НОВИЙ 
ПРАВИТЕЛЬ ОСВОБОДИВ ВСІХ ПОЛІТИЧНИХ ВЯЗНІВ 
І ЗНИЖИВ ЦІНУ НА ХЛІБ.

Il
МІСТО МЕКСИКО, 3. листо­

пада. — Спеціальні депеші з 
Меріди доносять, що підчас ви­
борів губернатора в Юкатані 
убито вчера 5 осіб і 27 ранено.

Соціялісти, шо піддержува­
ли дра. Альвара Торе Діяза. ме­
ксиканського міністра до Бра­
зилії, звели бої зі сторонника- 
ми Анкони Альбертоса в кіль­
кох містах.

Соціалістичний посадник мі­
ста Канасін був убитий при- 
клонниками Джоза Кантона, я- 
кий також був кандидатом на 
губернатора.

ОТТАВА, 3. листопада. — 
Дотепер не видано офіціаль­
ної заяви

Кінг \важає, шо йому ви- 
старчить ліберальних і прогре­
сивних голосів в парламенті 
для дальшого правління краї­
ною.

ЄРУСАЛИМ, 2. листопада. коли то обстрілювано 6 сіл.
Прибувші з Сирії втікачі ка- В Дамаску панує паніка. Що- 

■ жуть, шо по цілій Сирії ши- дня втікає з того міста по 4,000 
риться повстання і Французи чужинців і жінок, 
втратили контролю над 100 ми­
лями території на північ від АДЕКСАНДРІЯ, Єгипет, 3-го ; що в Персії скинено з трону 
Дамаску до Гомсу. листопада. — Прибувші з Си-1 шаха Ахмеда Мірзу, який від

Шість груп повстанців об- рії подорожні кажуть, що Да- кількох років батярує у Фран- 
едналися під одним проводом маскові загрожує голод, так ції, і повалено старини у роди- 
і занили міста Дума, Даміра, як всі засоби пшениці є відти- ну шахів.
Катіф, Джуруд, Ябруд і Набк. ті. Вони дальше кажуть, що Преміер Різа Хан, дійсний 
В околиці Дамаску прилучило- повстанці контролюють села : правитель Персії, примусив 
ся до повстанців 16 нових сіл довкола Дамаску і що Бедуїни j парлямент ухвалити закон, 
і 9 племен Бедуїнів. збираються коло Алєппо, де ким скасовано режім королів-

Французькс бомбардування льокальний провідник не хоче ської родини, що панувала в 
сирійських місцевостей про- переговорювати з Француза- Персії від 1799 року, 
довжалося до мину*) і середи, ми. Різа Хан має велику попу­

лярність серед перської Чірмії. 
Демократичні елементи “мо­
лодої Персії” уважають його 
своїм природним провідни-

про те, що думає 
робити преміер Кінг в най­
ближчому майбутньому. Одна-

ЛОНДОН, 2. листопада. — инших великих капіталісти- 
Депеші з Тегерану доносять, чних держав.

Ходять також слухи, що Кінг 
думає взяти до нового кабіне­
ту Роберта Форка, провідника 
прогресістів. Сам Форк не по­
тверджує ані не заперечує цеї 
вістки, лише каже, що перший 
крок в цій справі повинен вий­
ти з Оттави, себто від преміе-

че панує загальне переконан­
ня, що уряд Кінга не буде ре- 
зигнуваги, але остане при вла­
ді і скличе парлямент.

В такому випадку преміер 
мусить перше всего зреоргані- 
зувати свій кабінет і зарядити 
доповняючі вибори для вибо­
ру міністрів.

ТЕГЕРАН, Персія, 2. листо­
пада. — Наслідник престола 
виїхав вчера з Тегерану. Місце 
ного виїзду невідоме.

Преміер Різа Хан, який за- 
няв місце короля Ахмеда Мір­
зи, що находиться тепер у 
Франції і є скинений з трону 
перським парламентом, прика- 
зав освободити всіх політич­
них вязнів.

Він дав також амнестію був­
шому шахові й иншим членам 
бувшої королівської родини 
та членам королівського дво­
ра, які підуть на пенсію.

Новий король приказав зни- 
жити ціну хліба через у ділення 
урядової субсидії.

Прихід нової влади в країні 
населення буде святкувати че­
рез три дні. *

я-.
ра.

БОРОТЬБА МІЖ СТРАЙКУЮЧИМИ МО­
РЯКАМИ А ПОЛІЦІЄЮ,

В ТУРЕЧЧИНІ СКАСОВАНО 
МОНАСТИРІ.

ФРАНЦУЗЬКИЙ ГЕНЕРАЛ СЕРЕЙЛЬ 
ЛЕДВИ ВТІК З ЖИТТЯМ,

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 26.
Одна з найбільшежовтня.

драстичних і далекосяглих ре­
форм в турецькому життю у- 
війшла в силу майже незамі- 
чена зовнішни^кві'тоїїк

На розпорядок уряду'в Ту­
реччині закрито всі монастирі 
і викинено на вулицю яких 20 
тисяч турецьких монахів або 
дервішів.

Ці дервіші поділялися на 
три категорії і жили на темноті
та забобонности турецьких се­
лян, які вірили, що Дервіші на­
ділені божою силою.

ком.
Кажуть, що державний пере­

ворот в Персії доконано зав­
дяки впливам Радянського Со- 
юза і Туреччини. Уважають та­
кож, що новий режім буде мен­
ше прихильний до Англії та

В австралійському портІ Фрімент’л поліція ранила багатьох 
моряків і 65 з них арештувала.

Французька окупація простягається лише на великі міста; села 
полишені в руках місцевого населення.

ПЕРТ, Західня Австралія, 3.
В порті Фрі-

прийшло між ними а поліцією 
до боротьби. Поліція вганяла 
за страйкерами по цілому ко­
раблі.

На поміч поліції прибули но­
ві відділи, узброені в кріси, і 
аж тоді велика армія поліції 
перемогла страйкерів. Серед 
робітників було багато ране­
них, деякі з них тяжко. 65 мо­
ряків арештовано.

Пізніше корабель “Борду” 
забрано до зовнішного порту. 
Поліція патролює тепере при-

листопада. 
мент’л, в Західній Австралії, 
вибухло вчера заворушення н 
звязку зі страйком бритій- 
ських моряків.

Страйкері хотіли забрати з 
пристані корабель “Борда”. 
Помимо кордону поліції, вони 
заатакували корабель, одначе 
поліція їх відбила.

маск. Він каже, що всі рестав­
рації в Дамаску були закриті і 
па вулицях не можна було по­
бачити ані одного французько­
го жовніра; всі вони находили­
ся в бараках і нікотрий з них 
не відважився показатися о- 
динцем.

“Я переконався”, сказав офі- 
цир, “що Французи скупову­
ють лише великі міста; села є 
полишені в руках населення. 
Ситуація є повна небезпеки і 
загрожує цілій Сирії”.,

КАТРО, Єгипет, 2. листопада. 
■— Втікачі з Дамаску роска- 
зуготь, що генерал Серейль, 
французький високий комісар 
в Сирії, ледви врятував своє 
життя і втік під сильною охо­
роною з Дамаску до Бейрута. 
Товпа заатакувала будинок, де 
він мешкав, і перенесла до мо- 
шеі всі дорогоцінности, а бу­
динок спалила.

Тут надруковано інтервю з 
арабським офіциром, що при­
був щойно з Багдаду через Да-

ПОДІЇ В СИРІЇ МАЮТЬ ВПЛИВ НА 
ИНІ1ІІ АРАБСЬКІ КРАЇНИ.

В наслідок бомбардування Дамаску Французами, протичужи- 
нецька агітація збільшилася в Іраку, Палестині,

Єгипті й Мароко.

ЗНИЩИЛИ ТОВАРИСТВО 
ЖУРНАЛІСТІВ.

РИМ, 29. жовтня. '— Уряд 
Муссоліні не вдоволяється до­
теперішньою строгою цензу­
рою на італійську пресу і рі­
шив ще більше загострити Ті 
та взяти під свою контролю то~- 
вариство італійських журналі­
стів і його фінансові засоби. • 

В звязку з тим префект Ри­
му оголосив постанову про у- 
сунення теперішньої управи то­
вариства і назначений на її мі­
сце нової управи з трох фа- 
шістських журналістів і нового 
скарбника.

Тоді страйкуючі моряки ді­
сталися на другий корабель, 
що стояв попри “Борду”, і там

спеціальні кроки для охорони 
Події в Сирії мають великий своїх інтересів в країнах на 
вплив на инші арабські країни Близькому Сході, 
на Близькому Сході. В насті- Екзекутива сирійсько-нале- 
док бомбардування Дамаску стинського конгресу зажадала 
Французами, арабська проти- недавно від Ліги Націй, щоб 
чужинецька агітація збільши- вона скасувала негайно всі свої 
лася в Іраку (що. находиться мандати на сході та дозволи­
ли брнтійськнм мандатом), ла Сирії, Палестині й Лєбано- 
ГІалестині, Єгипті й Мароко. нові злучитися ,'під’ одним уря- 

Політики домагаються, щоб дом і вступити до федерації а- 
Ве.тика Британія підприняла рабських держав.

ЛОНДОН, 3. листопада.

СТРАЙК ТЕЛЄГРАФІСТІВ КОМПАНІЇ 
МАРКОНІЯ В БРИТАНІЇ.ТУРЕЧЧИНА ВИСИЛАЄ ЧЕРЕЗ СИРІЮ 

ВІЙСЬКО ДО МОЗУЛЯ. Причиною страйку є відправлення від роботи девятьох робіт­
ників під претекстом економії.

ку під датою І. листопада по­
тверджують попередні звідом- 
лення про грізне положення. І 
Кореспондент “Морнінґ Пост" ! 
каже, шо публичне безпечен- 
ство в Сирії не істнує. Велика І 
часть території довкола Да-

ЛОНДОН, 2. листопада. —
Депеша до “Дейлі Мейл" з Бей­
рута в Сирії каже, що велика 
скількість турецького війська 
посувається з Туреччини в на­
прямі Мозуля.

“Дейлі Експрес” одержала
також подібне звідом.тення. Га- маску находиться в руках пов- 
зета подає 'число турецького станців і Французи втратили 
війська на-5,000 і каже, що там вейку контролю ломимо 
Французи дали йому дозвіл того, що французький комар- БЕРЛІН, 2-го листопада. —| Копальня Голянд є розділе- 
переправитнея через Сирію. дант ген. Гамелєн контролює Підчас експльозії в копальні на на дві части, що недопусти- 

Звідомлення каже, що Вели- Дамаск і шо прибули свіжі |Голянд, коло Гельзенкірхену, ло до поширення експльозії 
ка Британія запротестувала французькі війська. 17 майнеріб' убщо і 2 тяжко на цілу копальню, в якому то
проти цього перед французь- На думку кореспондента не- ранено, так що олн з них на- випадку було би загрожене

ма тепер виглядів на поліпшен- ходиться в умираючому стані, житття більше як 1,000 робіт-
I Експльозія потрясла будин- ннків.
ками на кілька миль довкола. Десять років тому назад під- 
Тіла перших видобутих май- час подібної експльозії в цій 
нерів спалені до непізнання. j копальні убито 12 майнерів.

ЛОНДОН, 3. листопада. — 
В Лондоні, Ливерпулі й Манче­
стері вийшли на страйк о пере й- 
тори бездротного телеграфу, 
що працюють для компанії 
Марконія.

В наслідок того бездротна 
комунікація Марконія між Ве­
ликою Британією а континен­
том і трансатлянтійськнми кра­
їнами від вчера застановлена. 
На страйку є около 150 робіт­
ників.

Причиною страйку є відправ­
лення від роботи 9 оперейто-

рів через економію. Решта ро­
бітників застрайкували і доте­
пер відмовляються від перего­
ворів з компанією.

Урядовий бездротний теле­
граф функціонує дальше.

■\ ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗІЇ В КОПАЛЬНІ 
ЗГИНУЛ017 МАЙНЕРІВ,

В СОФИ УБИТО БРАТА КАТА 
ЦАНКОВА.

ВІДЕНЬ, 29. жовтня. — В Со­
фії застрілено на смерть Дан- 
ча Цанкова, брата болгарсько­
го премієра Александра Цанко­
ва, як він ішов вулицею Miçra.

Данчо Цанков був послом 
болгарського парляменту. Йо­
го убійник утік.

МОЇ 1ТРЕАЛ, 3. листопада.
В наслідок страйку оперейто- 
рів бездротного телеграфу в 
Лондоні, Ливерпулі й Манче­
стері, компанія Марконія в Ка­
наді застановила бездротну ко­
мунікацію з Великою Брита­
нією.ким урядом.

Спеціялцні депеші з Дамас- ня положення 4фанцузів. ЧИСЛО УБИТИХ ДІЙШЛО 
ДО ДВАПЦЯТЬ.

МЕМФІС, Теннесі, 28. жов­
тня. — Останні відомости npQ 
залізничу катастрофу коло Ві­
кторії, Mice., кажуть, що чи­
сло убитих дійшло до 20. Тяж­
ко ранених було 24, з котрих 
двох померло, а легко ранених 
було около 50. Причиною ката­
строфи була зломана шина.

РОСІЙСЬКОГО УЧЕНОГО НЕ ВПУЩЕНО 
ДО ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ.ВОСЬМА ЧАСТЬ ДАМАСКУ ЗНИЩЕНА.

\

РОБІТНИКИ АНГЛІЇ ВІДНЕСЛИ УСПІХГАПФА, Палестина, 2. лмето- ! ська є невистарчаючі. 
пада. — Восьма часть Дамаску В бейрутському порті згорів 
зістала знищена підчас не дав- корабель, на якому були два 
ного бомбардування міста аеропляни і бензине. '
Французами. Кажуть, іщ» Фран- Населення Дамаску заплати- Підчас вчерашних виборів до 
цузи почали стрілятшЯтармат ло кару в сумі $50,000 і віддало міських рад в Англії і Валії лей- 
без ніякої осторопі і число Французам 3,000 крісів. 
жертв подають на 5,000. З Бри- 
тійців не убито нікого.

Кілька сіл між Дамаском і

МОСКВА, 30-го жовтня. 
Професор Авраам йоффе, фі­
зик і член Академії Наук Ра­
дянського Союза, телеграфує з 

ВСІХ ЧЛЕНІВ І ЧЛЕНКИНЬі Берліна, що йому заборонено 
українських робітничих орга- приїхати до Злучених Держав 
нізацій при У.Р.Д. у Вінніпегу помимо того, що він одержав 
проситься прийти в суботу 7. 
листопада, в год. 2-ій по полу­
дні, до Українського Робітни­
чого Дому. Справа дуже важна.

Листопадовий Комітет.

сильне динамо малої величини, 
яке можна носити з собою.

Проф. йоффе не є в ніякій 
мірі посвоячений з Адольфом 
йоффе, радянським диплома­
том і заступником голови най­
вищої концесійної комісії при 
радянському уряді.

ЛОНДОН, 3. листопада. Вислід виборів з 80 найбіль­
ших провінціомадьних міст ви­
казує. що лейборити і соціялі- 

борнтська й соціялістична пар- сти здоб іди 47 місць, консер- 
тії значно збільшили число ватнети втратили 21 місце, лі­

берали втратили 22 і 
сим і 4.

ПАРИЖ, 26. жовтня. — Вар- своїх представників, 
тість французького франка на Вони здобули около 50 

Пальмирою перейшли на бік біржі дальше падає і тепер за місць на провінції і 40 місць в 
повстанців. Положення Фран- нього платять 4 і одну десяту Лондоні. Повного висліду ви- 
цузів є грізне і французькі вій-1 цента. борів зі всіх міст ще нема.

запрошення від Рокефелерів- 
ського Інститута. Проф. йоф­
фе мав студіювати в електри­
чних і наукових лабораторіях, 

його

незави-

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Робіт­
ничі Вісти”!

Не забувайте про пресовий 
фонд “Укр. Роб. Вістей"! останній винахід є

ТИСЯЧУ НОШ ПЕРЕДПЛАТ В МІСЯЦІ ЛИСТОПАДІ ДЛЯ “У, р, Д.”!
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